Областное казенное учреждение социального обслуживания
«Солнцевский центр социальной помощи семье и детям «Успех»

(ОКУ «Солнцевский центр соцпомощи «Успех»)

ПРИКАЗ

О создании подросткового реабилитационного
пространства

Во исполнении приказа Министерства социального обеспечения,
материнства и детства Курской области, Министерства внутренней и
молодежной политики Курской области, Уполномоченного по правам
ребенка в курской области, Фонда социальной поддержки населения Курской
области, находящегося в трудной жизненной ситуации от 26.08.202 г. №
283/325/-р/52-п/20 «Об утверждении Комплекса мер Курской области
«Развитие региональной системы обеспечения безопасности детей на 2024-
2025 годы», направленного на оказание помощи детям, пострадавшим от
жестокого обращения, обеспечение безопасности детей, на 2024-2025»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать подростковое реабилитационное пространство «Точка
притяжения» с сенсорной и игровой зонами для проведения групповой
сенсорной терапии и игротерапии несовершеннолетних, перенесших
психоэмоциональную травму либо жестокое обращение.

2. Назначить ответственной за осуществление деятельности подросткового
реабилитационного пространства «Точка притяжения» с сенсорной и игровой
зонами заведующую образовательным отделением «Успех», Филатову О.И.

3. Утвердить состав рабочей группы подросткового реабилитационного
пространства «Точка притяжения» с сенсорной и игровой зонами (Приложение
1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Марицкая